
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  от  «31» 10. 2018г. № 898   

              г. Жуковка 

  

О координационном   Совете по вопросам 

обеспечения своевременной и полной выплаты 

заработной платы, доведения ее до величины 

прожиточного минимума трудоспособного 

работника, установленного в регионе, 

снижения неформальной занятости и 

координации работы  по взаимодействию с 

работодателями в отношении лиц 

предпенсионного возраста  

 

 

       В соответствии со статьей 130 Трудового  кодекса РФ,  Федерального 

закона от 3 октября 2018 года № 350- ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

назначения и выплаты пенсий», постановления  Правительства Брянской 

области от 12 мая 2014года №188-п «О координационном   Совете  по 

вопросам обеспечения своевременной и полной выплаты заработной платы,  

полноты поступлений налога на доходы физических лиц и страховых взносов 

в государственные внебюджетные фонды и снижения неформальной 

занятости "(с изменениями согласно постановления от 02.07.2018г.№ 330-п) 

и поручением Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 17 сентября 2018 года № 16-0/10/ В-7094 по организации 

взаимодействия с работодателями в отношении лиц предпенсионного 

возраста 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Создать координационный  Совет по вопросам обеспечения своевременной 

и полной выплаты заработной платы, доведения ее до величины 

прожиточного минимума трудоспособного работника, установленного в 

регионе, снижения неформальной занятости и координации работы по 

взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного 

возраста (далее -  Совет) в составе: 



-  Кузнецова Людмила Петровна - заместитель главы администрации 

Жуковского района по экономическим вопросам, начальник финансового 

управления, председатель Совета; 

- Менячихина Любовь Алексеевна - начальник отдела экономического 

развития администрации Жуковского района, заместитель председателя 

Совета; 

- Волкова Надежда Васильевна - начальник отдела потребительского рынка, 

защиты прав потребителей и трудовых отношений администрации 

Жуковского района, секретарь Совета. 

 Члены координационного   Совета: 

- Баранникова Елена Васильевна - председатель  районного общественного 

совета по координации деятельности профсоюзных организаций Жуковского 

района (по согласованию); 

- Кафанова  Надежда Дмитриевна - начальник ГКУ Брянской области «Отдел 

социальной защиты населения Жуковского района»(по согласованию); 

- Клыкова Марина Сергеевна-главный специалист - уполномоченный  ГУ 

БРО ФССРФ по Жуковскому району (по согласованию); 

- Кравченко Вера Васильевна - начальник межрайонного Управления   

Пенсионного фонда РФ  в Жуковском муниципальном районе (по 

согласованию); 

- Сандрыкин Александр Владимирович - депутат Жуковского районного 

Совета народных депутатов пятого созыва, председатель постоянного 

комитета по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, 

сферы обслуживания и предпринимательства, аграрной политике и 

природопользования(по согласованию); 

- Сибилева Светлана Николаевна - начальник отдела сводных статистических 

работ, статистики цен и финансов в г. Жуковка (по согласованию); 

- Селифонтова Екатерина Сергеевна - глава Троснянской сельской 

администрации (по согласованию); 

-  Тищенко Иван Павлович - начальник ГКУ Брянской области «Жуковское 

районное управление сельского хозяйства» (по согласованию); 

- Хлусова Мария Сергеевна - директор ГКУ «Центр занятости населения 

Жуковского района» (по согласованию). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном Совете по 

вопросам обеспечения своевременной  и полной  выплаты заработной платы, 

доведения ее до величины прожиточного минимума трудоспособного 

работника, установленного в регионе, снижения неформальной занятости и 

координации работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц 

предпенсионного возраста. 

3. Признать утратившими силу  постановления  главы администрации 

Жуковского района: 

- от 28.03.2012 года№ 284 « О координационном Совете по вопросам 

обеспечения своевременной выплаты заработной платы, доведения ее до 

величины прожиточного минимума, установленного в области, полноты 



поступления налога на доходы физических лиц, единого социального налога 

и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование»; 

 - от 10.02.2015 года№ 190 « Об утверждении состава Координационного 

Совета по вопросам обеспечения своевременной выплаты заработной платы, 

доведения ее до величины прожиточного минимума, установленного в 

области, полноты поступления налога на доходы физических лиц, единого 

социального налога и страховых взносов на обязательное пенсионное 

страхование»; 

- от 19.01.2016года№39 «О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского района от 10.02.2015 года№190 «Об 

утверждении состава Координационного Совета по вопросам обеспечения 

своевременной выплаты заработной платы, доведения ее до величины 

прожиточного минимума, установленного в области, полноты поступления 

налога на доходы физических лиц, единого социального налога и страховых 

взносов на обязательное пенсионное страхование»; 

- от 03.08.2017года№ 915 «О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского района от 10.02.2015 года№190 «Об 

утверждении состава Координационного Совета по вопросам обеспечения 

своевременной выплаты заработной платы, доведения ее до величины 

прожиточного минимума, установленного в области, полноты поступления 

налога на доходы физических лиц, единого социального налога и страховых 

взносов на обязательное пенсионное страхование»; 

- от 27.06.2018года№ 538 «О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского района от 10.02.2015 года№190 «Об 

утверждении состава Координационного Совета по вопросам обеспечения 

своевременной выплаты заработной платы, доведения ее до величины 

прожиточного минимума, установленного в области, полноты поступления 

налога на доходы физических лиц, единого социального налога и страховых 

взносов на обязательное пенсионное страхование». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

Кузнецову Л.П.,  заместителя главы администрации Жуковского района по 

экономическим вопросам, начальника финансового управления. 

  

 

 

     И. о. главы администрации 

     Жуковского района                                                             А.В. Фроловичев 

  

     Отослано: членам Совета,  отделу организационной работы и работы с 

территориями администрации Жуковского района, финансовому управлению 

администрации Жуковского района, отделу потребительского рынка, защиты 

прав потребителей и трудовых отношений администрации Жуковского 

района 

    

 


